[image: image1.png]

    ДУМА

                     ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

            РЕШЕНИЕ

24.11.2009 года                           г. Лесозаводск

   № 207-НПА
О внесении изменений и дополнений в решение

городской Думы от 01.11.2005 года № 233 «Об

утверждении Положения об установлении размера

и порядка обязательного страхования для медицинских,

фармацевтических и иных  работников муниципальной

системы здравоохранения на территории

Лесозаводского городского округа, работа

которых связана с угрозой их жизни и здоровью»

Руководствуясь Основами законодательства Российской Федерации об охране здоровья граждан от 22.07.1993 года № 5487-1, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа,

           Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы муниципального образования г.Лесозаводск и Лесозаводский район от 01.11.2005 года № 233 «Об утверждении Положения об установлении размера и порядка обязательного страхования для медицинских, фармацевтических и иных  работников муниципальной системы здравоохранения на территории Лесозаводского городского округа, работа которых связана с угрозой их жизни и здоровью» следующие изменения и дополнения:

1.1 в названии решения, по тексту решения, в названии Положения и по тексту Положения слова «для медицинских, фармацевтических и иных работников муниципальной системы здравоохранения на территории Лесозаводского городского округа» заменить словами «для медицинских и фармацевтических работников муниципальных учреждений здравоохранения Лесозаводского городского округа»;

1.2 в статье 1 Положения «Об установлении размера и порядка обязательного страхования для медицинских, фармацевтических и иных  работников муниципальной системы здравоохранения на территории Лесозаводского городского округа, работа которых связана с угрозой их жизни и здоровью» (далее – Положение) слова «во время исполнения ими своих трудовых обязанностей или профессионального долга» заменить словами «в соответствии с перечнем должностей, занятие которых связано с угрозой жизни и здоровью работников, утверждаемым Правительством Российской Федерации.»;

1.3 дополнить часть 1 статьи 4 Положения абзацем следующего содержания:

«Страховщик выбирается на конкурсной основе.»;
1.4 статью 6 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 6. Порядок обязательного страхования

Порядок обязательного страхования для медицинских и фармацевтических работников муниципальных учреждений здравоохранения Лесозаводского городского округа, работа которых связана с угрозой их жизни и здоровью, определяется администрацией Лесозаводского городского округа.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по социальной политике, законности, правопорядку и защите прав граждан (Бредун).

Глава Лесозаводского городского округа
  Н.Н.Воробьев